
                                                                                                                             
  

27 октября  2022 г.                       с. Чоя                                  №28-1 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Чойский район» 

 

В соответствии с   Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Чойский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Чойский район» 
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Чойский район», утвержденного Решением совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район»  от  4 октября 2019г. № 8-3, 

следующие изменения:   

1.1. В статье 12. «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и 

утверждения в проекте решения о бюджете»: 

В абзаце 2 исключить слова « - перечень главных администраторов доходов 

бюджета; - перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета»; 
1.2. В статье 15 «Предмет первого и окончательного чтения проекта 

решения о бюджете муниципального образования «Чойский район»   на 

очередной финансовый год и плановый период»: 

В абзаце 2 исключить слова «перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Чойский район»; перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Чойский район». 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                 Глава  

  муниципального образования                                муниципального образования  

             «Чойский район»                                                    «Чойский район»                                         
   

     ______________________                                       _____________________                                             

              З.Ф. Колосов                                                            И.А. Русских                             
 

 

 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 

Депутаттар Соведи 

Ч Е Ч И М 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

         Положение о бюджетном процессе разработано с учетом следующих 

нормативно-правовых актов: 

 - Бюджетный кодекс РФ; 

 - ФЗ № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

 - Уставом муниципального образования «Чойский район»; 

 - Положением о КСО; 

 - иными нормативными актами. 

         Изменения в положение о бюджетном процессе обусловлены изменениями 

в БК РФ ст. 160.1 п.3.2, ст. 160.2  п.4.  Дополнительные бюджетные средства для 

принятия данного Положения не потребуются. 

 

 

 

 

И.О. Начальника  отдела                                                            М.А.Чичинова 


